(
2
)2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 14.07.2025 № 17

РЕШЕНИЕ

от 14.07.2025 						                                     № 37

хутор Танцура Крамаренко

О внесении изменений в решение Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района
от 8 августа 2023 г. № 150 «Об утверждении Положения
о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Дербентского сельского поселения Тимашевского района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»

В целях упорядочения работы по реализации преимущественного права приобретения муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом                                                  от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 апреля 2004 г.                   № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края, во исполнение протеста прокурора Тимашевского района от 4 июня 2025 г. № 07-02-2025/406 Совет Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района от 8 августа 2023 г.      № 150 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Дербентского сельского поселения Тимашевского района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»:
1.1. В пункте 2.2.1 части 2 приложения к решению слова "в течение двух лет" заменить словом "одного года".
2. Заместителю главы Дербентского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края Марцун О.В. опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского муниципального района
Краснодарского края                                                                        С.С. Колесников